EDITAL Nº 48/2011

“Abre inscrições para Contratação

Temporária de Servente”

ELÓI POLTRONIERI, Prefeito Municipal de Vacaria, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que estão abertas as inscrições para CONTRATO TEMPORÁRIO para 7 (sete) serventes.

1. Da carga horária, remuneração, prazo de contratação, direitos, inscrições:

                                        1.1) A carga horária é de quarenta 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

                           1.2) Será pago, a título de remuneração, o valor de R$ 556,21 (quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos), acrescido de 40% (quarenta por cento) de adicional de insalubridade.

                                        1.3) A contratação temporária será pelo prazo de 06 (seis) meses prorrogável por igual período nos termos do artigo 232, e seguintes da Lei Municipal nº 1.301/90 e o artigo 37, IX da CF/88.

                                      1.4) Os direitos das serventes contratadas seguirá o disposto no artigo 236 da Lei nº 1.301/90.

                                      1.5) As inscrições ocorrerão de 25 a 29 do mês de março de 2010, no horário das 09 hs às 11:30 hs e das 14 hs às 17 hs, na Secretaria Municipal de Educação, sito à Rua Ramiro Barcelos nº 876, Centro de Vacaria.

2.   Critérios necessários para o cargo:

a) Experiência comprovada na função, através de Declaração assinada por empregador ou carteira de trabalho;

b) Idade mínima de 18 anos;

c) Escolaridade mínima: 5ª série do ensino fundamental.

3. Documentação necessária:

a) Original e cópia da Cédula de Identidade Civil e CPF;

b) Cópia do comprovante de escolaridade.

c) Preenchimento do Formulário de Inscrição.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 25 de março de 2011.

ELOI POLTRONIERI

Prefeito Municipal

     JOARA DUTRA VIEIRA

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INSCRIÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

FUNÇÃO: SERVENTE

NOME:________________________________________________________

ENDEREÇO:___________________________________________________

TELEFONE PARA CONTATO:_____________________________________

ESCOLARIDADE:_______________________________________________

DATA DE NASCIMENTO:_________________________________________

CPF:__________________________ RG: ___________________________

CTPS:_________________________

DEPENDENTES MENORES DE 14 ANOS:__________________________

_____________________________________________________________

                _____________________________________________________________

     REFERÊNCIAS PESSOAIS:______________________________________

     _____________________________________________________________

VACARIA – RS _______DE________________________DE________.

     ____________________________                        ____________________________

     ASSINATURA   DO   CANDIDATO

RESPONSÁVEL PELA INSCRIÇÃO